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国内主要大宗商品涨跌观测 

 
 

国内主要大宗商品基差率 

 

 

序号 品种 主力收盘价 现货价 主力基差

1 鸡蛋 3942.0 4780.0 838.0 21.26%

2 焦煤 1248.0 1440.0 192.0 15.38%

3 玻璃 1464.0 1670.7 206.7 14.12%

4 PTA 7012.0 7725.0 713.0 10.17%

5 玉米淀粉 2376.0 2520.0 144.0 6.06%

6 螺纹钢 4327.0 4536.1 209.1 4.83%

7 白糖 5061.0 5300.0 239.0 4.72%

8 锌 20820.0 21390.0 570.0 2.74%

9 焦炭 2464.0 2498.0 34.0 1.38%

10 热轧卷板 4227.0 4280.0 53.0 1.25%

11 铁矿石 506.5 512.8 6.3 1.23%

12 动力煤 617.4 624.0 6.6 1.07%

13 豆粕 3260.0 3289.1 29.1 0.89%

14 塑料 9780.0 9850.0 70.0 0.72%

15 镍 111980.0 112300.0 320.0 0.29%

16 铜 49520.0 49560.0 40.0 0.08%

17 菜籽粕 2534.0 2513.3 -0.7 -0.03%

18 聚丙烯 10187.0 10150.0 -37.0 -0.36%

19 锡 145080.0 144500.0 -580.0 -0.40%

20 PVC 7355.0 7305.0 -50.0 -0.68%

21 黄金 267.7 265.5 -2.1 -0.80%

22 铅 18365.0 18190.0 -175.0 -0.95%

23 硅铁 6974.0 6900.0 -74.0 -1.06%

24 铝 14700.0 14530.0 -170.0 -1.16%

25 棕榈油 4890.0 4831.7 -58.3 -1.19%

26 白银 3638.0 3582.0 -56.0 -1.54%

27 甲醇 3361.0 3300.0 -61.0 -1.81%

28 菜籽油 6596.0 6431.7 -122.7 -1.86%

29 锰硅 8692.0 8500.0 -192.0 -2.21%

30 沥青 3370.0 3250.0 -120.0 -3.56%

31 棉花 16905.0 16291.0 -614.0 -3.63%

32 豆油 5864.0 5611.6 -252.4 -4.30%

33 原油 516.0 485.9 -30.1 -5.82%

34 豆一 3770.0 3518.4 -251.6 -6.67%

35 玉米 1892.0 1630.0 -262.0 -13.85%

36 天然橡胶 12345.0 10200.0 -2145.0 -17.38%

37 苹果 11440.0 6700.0 -4740.0 -41.43%

主力基差率



 
 

国内主要大宗商品近远月市场结构 

 

产业链 品种 现货价格 近月 次远月 远月 远期结构

铁矿石 505.8 510.0 506.5 502.5

焦煤 1440.0 1192.0 1271.5 1255.0

焦炭 2498.0 2565.0 2490.0 2373.5

锰硅 8600.0 8620.0 8624.0 7400.0

硅铁 6900.0 6500.0 7208.0 7012.0

螺纹钢 4536.1 4345.0 4163.0 3964.0

热轧卷板 4270.0 4238.0 4124.0 3976.0

黄金 265.5 267.4 270.5 271.4

白银 3582.0 3570.0 3616.0 3704.0

PVC 7305.0 7340.0 7390.0 7315.0

玻璃 1670.7 1471.0 1460.0 1433.0

铜 48775.0 48550.0 48550.0 48590.0

铝 14480.0 14480.0 14540.0 14605.0

锌 21130.0 20755.0 20500.0 20315.0

铅 18120.0 18145.0 17860.0 17630.0

镍 111900.0 109780.0 110000.0 110280.0

锡 144500.0 143470.0 145630.0 147830.0

动力煤 624.0 620.8 618.0 606.8

原油 491.3 516.8 510.1 511.1

沥青 3250.0 3254.0 3362.0 3410.0

甲醇 3280.0 3188.0 3338.0 3083.0

聚丙烯 11450.0 10117.0 10176.0 9991.0

塑料 9770.0 9680.0 9770.0 9680.0

天然橡胶 10200.0 10340.0 12355.0 12710.0

豆一 3518.4 3662.0 3791.0 3831.0

豆粕 3289.1 3320.0 3292.0 2969.0

菜籽粕 2513.3 2557.0 2492.0 2467.0

豆油 5611.6 5764.0 5882.0 5856.0

棕榈油 4900.0 4788.0 4900.0 5052.0

菜籽油 6431.7 6426.0 6630.0 6704.0

PTA 7725.0 7512.0 7428.0 7052.0

棉花 16296.0 15795.0 16690.0 17480.0

白糖 5280.0 4718.0 4959.0 4915.0

鸡蛋 5000.0 4450.0 3827.0 3970.0

苹果 4900.0 10702.0 11394.0 11756.0

玉米 1630.0 1831.0 1892.0 1962.0

玉米淀粉 2520.0 2316.0 2382.0 2424.0

备注：红色为主力合约

纺织

农副产品

玉米

黑色

贵金属

非金属建材

有色

能源化工

油脂油料



 
 

宏观重点提示 

重点关注：地方专项债发行进度。 

交易提示：近日财政部发出《关于做好地方政府专项债券发行工作的意见》，加快专项债券发行进度。今年地方政府

债券（以下简称地方债券）发行进度不受季度均衡要求限制，各地至 9 月底累计完成新增专项债券发行

比例原则上不得低于 80%，剩余的发行额度应当主要放在 10月份发行。 

盘面影响：剔除上半年发行的 3673亿元债券，7月至 10月四个月预计将发行近万亿元专项债券，基建等稳增长措施

将加快落地，螺纹钢等预期仍可谨慎乐观看待。 

 

油化工重点提示 

重点关注：EIA数据；土耳其危机。 

交易提示：EIA数据显示，截至 8月 10日当周，美国原油库存增加 680万桶至 4.1419亿桶，稍早前的 API数据显示

美国原油库存增加 366 万桶；卡塔尔承诺向土耳其投资 150 亿美元，土耳其将 22 种美国进口商品的关税

提高一倍，部分商品税率超过 100%。 

盘面影响：库存大幅增加，基本面有所转弱，美土争端继续演化，地缘政治风险仍然较高，短期油价震荡偏弱的概

率较大。 

 

煤化工重点提示 

重点关注：下游接货情况；到港量。 

交易提示：截至8月15日全国甲醇均价在2988元/吨左右。目前国内甲醇整体装置开工负荷72.05%环比上涨4.28%，

下游对高价存在抵触情绪，刚需采购为主。甲醇港口整体可流通货源预估在 19.3 万吨附近，区域间套利

窗口已开启，后期库存或持续积累。 

盘面影响：目前下游处于需求淡季，预计短期维持高位震荡，有一定回调压力。 

 

 

 

 

 



 
 

黑色金属重点提示 

重点关注：现货成交情况。 

交易提示：昨日上海地区主流钢厂资源厂提报价持稳，报 4350-4370，成交很一般。市场贸易商主流钢厂资源有反馈

成交还不错。小厂资源也持稳，国标抗震报 4300-4320，出货一般偏下，价格横盘，投机需求缺乏操作空

间。 

盘面影响：现货成交仍然稳定，螺纹钢以多头思路对待。  

 

有色金属重点提示 

重点关注：LME锌库存；LME锌升贴水；锌社会库存。  

交易提示：截至 8月 15日，LME锌库存为 253250吨，较上周同期库存增加 21350吨。LME锌 0-3个月的升贴水为-16

美元/吨，这是今年 6 月份以来锌市场首次从反向市场结构转为正向市场结构。截至 8 月 13 日，锌社会

库存为 13.64万吨较上周同期库存增加 4000吨。 

盘面影响：LME锌库存一周内增幅明显且 LME锌 0-3个月价差由正转负，锌价短期内震荡走弱概率偏大。 

 

农产品重点提示 

重点关注：马来西亚棕榈油出口及关税政策。 

交易提示：船运调查机构 SGS 数据显示，马来西亚 8 月 1-15 日棕榈油出口较上月同期下滑 11.1%至 40.39 万吨。马

来西亚将 9月毛棕榈油出口税率下调至零。 

盘面影响：马来棕榈油重新增产，上半月出口情况差于预期，但国内棕油库存持续下跌，预期价格低位震荡概率偏

大。 

 

软商品重点提示 

重点关注：抛储成交情况。 

交易提示：8 月 15 日，中国储备棉管理有限公司计划挂牌出库销售储备棉 3 万吨，实际成交 0.45 万吨，成交率

14.97%，成交均价 15207 元/吨，上涨 52 元/吨，折 3128 价格 16649 元/吨，下跌 171 元/吨。截至 8 月

15日，累计计划出库330万吨，累计出库成交189.27万吨，成交率为57.34%；成交最高价17700元/吨，

最低价 12700元/吨。 

盘面影响：储备棉成交偏淡，等待新棉上市。郑棉波动加大，建议观望。 



 
 

期权重点提示 

重点关注：认沽认购比；隐含波动率。 

交易提示:（1）截至 2018 年 8 月 15 日，50ETF 期权日成交认沽认购比为 101.48%，较上一交易日 88.78%上涨 12.7

个百分点，变化幅度明显。隐波率高位不减，市场预期未来价格波动加剧，策略上建议尝试买入跨式组

合做多波动率。 

（2）截至 2018 年 8 月 15 日，豆粕期货主力合约平值期权隐含波动率为 18.72%，较上一交易日 18.56%略

涨 0.16个百分点。豆粕期权隐波率微笑曲线趋缓，整体向下偏移，策略上建议卖出跨式组合。 

（3）截至 2018 年 8 月 15 日，白糖期货主力合约对应的平值期权隐含波动率为 16.88%，较上一交易日

16.70%略长 0.18个百分点。隐波变化率下降，但处高位，策略上建议尝试价差组合控制损益。 

 

外汇重点提示 

重点关注：澳大利亚 7月失业率（8月 16日上午公布）。 

交易提示：澳大利亚失业率自 17年 6月以来在 5.4-5.6%的区间里震荡，前期高位出现在 14年 8月和 15年 2月，均

为 6.4%，之后缓慢下降，在过去 12 期数据中有 3 次低于预期和 3 次高于预期，前值为 5.4%，本次预测

值为 5.4%，市场预期失业率持平。 

盘面影响：如果公布数据好于预期，则可能会支撑澳元止跌企稳；如果实际数据弱于预期，则会使澳元继续下跌。 
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